
Projekt 
 
z dnia  14 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVI/ /2022 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice realizacji zadania 
drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego 

i udzielenia pomocy rzeczowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559, 583, 1007, 1079, 
1561), art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 pkt.2)-3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 1693, 1768, 1783, 2185) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964), Rada 
Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Michałowice prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi należącego 
do właściwości Powiatu Krakowskiego, w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej dla przebudowy drogi powiatowej Nr 2152K w m. Masłomiąca 
polegającej na budowie chodnika wraz z odwodnieniem i poszerzeniem jezdni. 

§ 2. 1. Przejęcie prowadzenia zadania, wymienionego w § 1, nastąpi na mocy 
Porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Krakowskiego, a Wójtem 
Gminy Michałowice, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenie 
finansowe i rzeczowe. 

2. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta 
Gminy Michałowice. 

3. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 1. Gmina Michałowice udzieli Powiatowi Krakowskiemu pomocy rzeczowej 
w postaci nakładów na zadanie wymienione w § 1 o wartości 40.000,00 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100).  

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1 zostanie sfinansowana ze 
środków budżetu Gminy Michałowice na rok 2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A83EA6-758B-47DD-A124-19084BB32392. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A83EA6-758B-47DD-A124-19084BB32392. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Michałowice w nawiązaniu do złożonego do Zarządu Dróg Powiatu 
Krakowskiego wniosku w sprawie realizacji zadań w ramach Inicjatyw 
Samorządowych oraz w nawiązaniu do ustaleń ze spotkania, w którym 
uczestniczyli Przedstawiciele Gminy i Przedstawiciele Powiatu, wystąpiła 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na przejęcie zadania w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy drogi powiatowej Nr 2152K 
w m. Masłomiąca polegającej na budowie chodnika wraz z odwodnieniem 
i poszerzeniem jezdni na odcinku ok 210 mb. Szacunkowy koszt dokumentacji 
wynosi 80 000,00 zł, współfinansowany przez Powiat i Gminę w formule 50% na 
50%. Realizację przedmiotowej dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem 
niezbędnych uzgodnień i  stosownych decyzji administracyjnych zaplanowano do 
końca 2023 roku. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym przejęcie do realizacji 
zadania drogowego należącego do właściwości innego zarządcy drogi wymaga 
poparcia stosowną Uchwałą Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A83EA6-758B-47DD-A124-19084BB32392. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



